CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

Requerim

2348/2025 	'2025

Exmo. Senhor Presidente da
Comissão de Saúde e Saneamento

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão de Saúde e Saneamento, nos termos do art. 48,
inciso IV do Regimento Interno, que seja realizada audiência pública com a finalidade de
apresentação das Diretorias Regionais de Saúde do Sistema Único de Saúde de Belo
Horizonte — SUS-BH — e as Emendas Impositivas 2025/2026, no dia 23 de julho de 2025,
as 13:00 horas, no Plenário Helvécio Arantes.

Para subsidiar a referida reunião, solicito à Divisão de Consultoria Legislativa
que elabore nota técnica sobre o assunto.

Sugiro que sejam convidados:
- Danilo Borges Matias - Secretaria Municipal de Saúde;
- Bruno Passeli - Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão e

Subsecretário de Planejamento e Orçamento;
- Leonardo Colombini - Presidente da PBH Ativos;
- Diretor(a) Regional de Saúde Barreto;
- Diretor(a) Regional de Saúde Centro-Sul;
- Diretor(a) Regional de Saúde Leste;
- Diretor(a) Regional de Saúde Norte;
- Diretor(a) Regional de Saúde Nordeste;
- Diretor(a) Regional de Saúde Noroeste;
- Diretor(a) Regional de Saúde Oeste;
- Diretor(a) Regional de Saúde Pampulha;
- Diretor(a) Regional de Saúde Venda Nova;

Belo Horizonte, 03 de junho de 2025.

ss
\
3
G

  c
/

'/ 1

OSE FER IRA
Veread r

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

(\r")
MANINHO FÉLIX

Vereador

HELINH 	MÁCIA
Vereador

DR. BRUNA PEDRALVA
Ver dor

NEN A FARMACIA
Vereador

PROP02552,i

Avulsos distribuídos

ni dl 160  I Q,5

Responsável  distribuiÇ50
'_—

Ao Exmo. Senhor
Vereador José Ferreira
Presidente da Comissão de Saúde e Saneamento
Câmara Municipal de Belo Horizonte

	Page 1
	Page 2